
 
 

UCHWAŁA NR XIII/123/2025 
RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 16 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska „Lokalny Ryneczek” przy ul. Granicznej w Kocmyrzowie 

Na podstawie art 18 ust 1 i art 40 ust 2 pkt 4 w związku z art 7 ust 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. Z 2024r poz. 1465 ) Rada Gminy Kocmyrzów -Luborzyca uchwala, co 
następuje : 

§ 1. Ustala się lokalizację targowiska gminnego „Lokalny Ryneczek” w gminie Kocmyrzów-Luborzyca, na 
części działki nr 638/11 obr. Kocmyrzów, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 niniejszej uchwały, który określa 
położenie targowiska gminnego. 

§ 2. Ustala się Regulamin Targowiska gminnego w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca w m. Kocmyrzów 
w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Regulamin targowiska obowiązuje wszystkich użytkowników placu targowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 3923



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/123/2025 
Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
z dnia 16 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W GMINIE KOCMYRZÓW- LUBORZYCA 
„LOKALNY RYNECZEK” 

§ 1.  

1 Prowadzenie placu targowego jest zadaniem własnym Gminy Kocmyrzów- Luborzyca 

2. Plac targowy stanowi mienie gminne, jest prowadzony i zarządzany przez Wójta Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca jako Administratora. 

§ 2.  

Niniejszy regulamin określ zasady korzystania z targowiska oraz handu na jego terenie. 

§ 3.  

Placem targowym zwanym dalej „Lokalny Ryneczek” jest w rozumieniu niniejszego regulaminu część 
terenu działki ewidencyjnej nr 638/11 obr Kocmyrzów (teren oznaczony w załączniku nr 2 i 3 do Uchwały). 

§ 4.  

Gmina jako właściciel placu targowego nie odpowiada za mienie ruchome osób znajdujących się na 
targowisku. 

§ 5.  

Plac targowy jest dostępny dla sprzedających 7 dni w tygodniu nieodpłatnie w godz. od 7.30 do 18.00. 

§ 6.  

Obszar placu targowego jest monitorowany. 

Warunki korzystania z Placu Targowego 

§ 1.  

Sprzedaż na placu targowym może odbywać się poprzez handel na straganach /stołach, z ręki, kosza, na 
pojazdach samochodowych w miejscach do tego wyznaczonych/ 

§ 2.  

.1 Uprawnionymi do handlu na placu targowym są osoby fizyczne, podmioty gospodarcze, jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

2. Do dokonywania kontroli miejsc handlowych uprawniony jest administrator placu targowego poprzez 
wyznaczonego pracownika. 

3. Plac targowy jest także przeznaczony do promocji produktów lokalnych. 

§ 3.  

.1 Zabrania się parkowania samochodów na wyznaczonym terenie placu targowego w celach 
niehandlowych w godzinach i dniach otwarcia placu targowego. 

2. Na Placu targowym mogą znajdować się wyłącznie pojazdy z których bezpośrednio prowadzona jest 
sprzedaż towarów, pojazdy osób sprzedających oraz pojazdy innych uczestników targowiska, pozostałe 
pojazdy należy parkować poza terenem Placu Targowego lub w miejscach do tego wyznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3923



§ 4.  

Osoby dokonujące sprzedaży na Placu targowym są zobowiązane do przestrzegania niniejszego regulaminu 
, innych przepisów prawa regulujących zakres prowadzonej działalności handlowej, a także przepisów 
sanitarnych, pożarowych oraz BHP . 

§ 5.  

Administrator nie ponoszą odpowiedzialności za kradzieże, włamania czy inne zdarzenia losowe, których 
skutkiem jest zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy należących do sprzedających oraz innych uczestników 
targowiska. 

§ 6.  

Osoby dokonujące sprzedaży na placu targowym są zobowiązane w zakresie objętym niniejszym 
regulaminem do podporządkowania się poleceniom i uwagom administratora obiektu, służb porządkowych jak 
Policja. 

Towary dopuszczone do sprzedaży 

§ 1.  

Na placu targowym mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyjątkiem artykułów których sprzedaż jest 
zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. W szczególności bezwzględnie zabroniona jest sprzedaży: 

1. napojów alkoholowych, odurzających i psychotropowych 

2. benzyny, nafty, opału 

3. broni palnej, amunicji 

4 . materiałów wybuchowych i pirotechnicznych 

5. środków farmakologicznych, materiałów medycznych, środków leczniczych 

6. przedmiotów z nielegalnego źródła 

§ 2.  

Na obszarze Placu Targowego zabrania się sprzedaży samochodów. 

Zasady korzystania z placu targowego 

§ 1.  

Zabrania się na placu targowym gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze 
publicznych losowań. 

§ 2.  

Zabrania się składowania i sprzedaży towarów na trawnikach ,oraz bezpośrednio przy ciągach pieszo-
jezdnych. 

§ 3.  

Zabrania się spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających, a także 
prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. 

§ 4.  

Zabrana się zakłócania porządku publicznego i spokoju. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3923



§ 5.  

Zabrania się pozostawiania przenośnych straganów, po godzinach otwarcia placu. Towary i obiekty czy 
inne urządzenia handlowe, skrzynki czy inne opakowania pozostawione na terenie placu targowego będą 
usuwane na koszt właściciela. 

§ 6.  

Za legalizację narzędzi pomiarowych stosowanych przez sprzedawców odpowiadają sprzedający. 

§ 7.  

Sprzedający mają obowiązek zapewnić utrzymanie czystości oraz estetykę miejsca sprzedaży. 

Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 
a odpady powinny być posegregowane i usunięte we własnym zakresie 

§ 8.  

Sprzedawca oraz inne osoby na targowisku winny wykonywać swoje czynności w taki sposób, aby 
nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

Postanowienia końcowe 

§ 1.  

Umieszczanie reklam stałych na placu targowym nie jest dozwolone. 

§ 2.  

Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności z przepisami ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia ( Dz. U.z 2023 poz.1448 ) oraz ustawy z dnia 21 grudnia 2000r o jakości handlowej 
artykułów rolno-spożywczych ( Dz. U. Z 2023 r poz.1980 ). 

§ 3.  

Regulamin placu targowego jest udostępniony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kocmyrzów- 
Luborzyca, na tablicy informacyjnej znajdującej się na terenie Placu Targowego 

§ 4.  

1 Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu spowoduje wydalenie z terenu Placu targowego 
bez zwrotu opłaty oraz możliwość nałożenia kary grzywny w trybie art 54 ustawy z dnia 20 maja 1971r Kodeks 
wykroczeń (Dz. U. z 2024r poz.1907) 

2. Osoby, których zachowanie narusza ogólnie przyjęte normy współżycia społecznego mogą zostać 
usunięte z placu targowego w trybie natychmiastowym. 

3. Osoby które dopuszczają się zniszczenia mienia właściciela placu targowego poza odpowiedzialnością 
karną zobowiązane są do naprawienia szkody w pełnej wysokości jej spowodowania. 

§ 5.  

Za wszelkie transakcje handlowe zawierane na terenie Placu Targowego odpowiedzialność ponoszą 
sprzedający i kupujący na zasadach Kodeksu cywilnego i innych obowiązujących w tym zakresie przepisów 
prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3923



§ 6.  

Wszelkie spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji 
Administrator Placu Targowego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3923



 

Załącznik nr 2  
do Uchwały nr XIII/123/2025 

 Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca  
z dnia 16.06.2025 r. 

 

 

 
Legenda: 

 
 

 

 

- OBSZAR PLACU TARGOWEGO 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                                   Kocmyrzów-Luborzyca  

 

                                                                                                                                  mgr Grzegorz Marzec  

 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3923
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XIII/123/2025 

 Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca  

z dnia 16.06.2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: 

  
- STREFA HANDLU – MIEJSCA STAŁE 

  
- MIEJSCA POSTOJOWE OGÓLNODOSTĘPNE szt.7 

  
- STREFA HANDLU – SPRZEDAŻ BEZPOŚREDNIA Z SAMOCHODU szt.5 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                     Kocmyrzów-Luborzyca  

 

                                                                                                                   mgr Grzegorz Marzec  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3923


	UCHWAŁA NR XIII/123/2025 RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W GMINIE KOCMYRZÓW- LUBORZYCA „LOKALNY RYNECZEK”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-24T13:01:45+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




